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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je představit jazyk elektronické komunikace (‘netspeak’)

jako jeden ze současných proudů vývoje jazyka. Práce vychází z hypotézy, že ‘netspeak’

představuje samostatnou multimodální jazykovou varietu, která sdílí některé rysy s

neformální mluvenou angličtinou. Na vybraném vzorku textů anglicky mluvících studentů

britských univerzit ze sociální sítě Facebook byla provedena detailní analýza tohoto

jazyka. Kvantitativně-kvalitativní rozbor shromážděných dat a jejich srovnání s ústní

formou standardní angličtiny pomocí mluvené složky Britského národního korpusu,

nalezení společných i odlišných znaků a nových prvků (odchylky od standardního

pravopisu, novotvary, atd.) potvrdily tuto hypotézu.

!
Klíčová slova: netspeak, CMC, Facebook, emotikony, osobní komunikace, neformální

konverzace

!
!
!
ABSTRACT

The aim of this thesis is to describe the language of electronic communication

(‘netspeak’) as one of the present trends of the development of English. The thesis is based

on the hypothesis ‘netspeak’ represents an independent multimodal linguistic variety

sharing some features with informal face-to-face conversation. For this purpose, the

language of selected samples of the texts of English-speaking students of British

universities obtained from the social network Facebook was studied. The qualitative and

quantitative analysis of these data and their comparison with spoken form of standard

English, namely with the spoken demographically sampled part of the British National

Corpus, confirmed the hypothesis.

!
Key words: netspeak, CMC, Facebook, emoticons, face-to-face communication, informal

conversation  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1 INTRODUCTION

!
The aim of this thesis is to describe the language of electronic communication

(netspeak) as one of the present trends of the development of English.

The theoretical part explains the terminology connected to Internet linguistics, such as

‘language variety’, ‘netspeak’ and ‘computer-mediated communication’ (CMC). The

characteristic features of common CMC genres are compared to the written and spoken

form on the linguistic levels of phonology, graphetics and graphology, morphology, syntax,

lexicology and discourse. The comparison indicates that synchronous CMC genres incline

to spoken communication while asynchronous ones resemble written form. The last

chapter of the theoretical part focuses on the phenomenon of social networking represented

by Facebook.

The practical part describes the methodology of the research and the hypothesis of

the thesis. The hypothesis claims that netspeak represents an independent multimodal

linguistic variety sharing some features with informal face-to-face conversation. For this

purpose, the language of selected samples of the texts of English-speaking students of

British universities obtained from the social network Facebook studied. The qualitative and

quantitative analysis of these data and their comparison with spoken form of standard

English, namely with the spoken demographically sampled part of the British National

Corpus, confirmed the hypothesis.
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2 THEORETICAL BACKGROUND

2.1 Computer-mediated communication

English constantly changes, develops and evolves. The change comes from the inside

as well as from the outside of the linguistic world and its results are traceable after several

years or decades. One of the extralinguistic factors which triggered the beginning of a new

language variety are the technical inventions of the 20th century. New electronic media for

long distance communication gradually appeared and besides the mass media such as radio

and television, it was the invention of the modern computer and the Internet which opened

a new path for human interaction. However, the journey from the first computer network

ARPANET to social networking sites such as Facebook was long and linguistically

variegated and the status quo of English on the Internet is the product of this complex

process.

In the following chapter the terminology and the theoretical background linked to this

emerging language variety will be treated in greater detail. In addition, the findings and

conclusions of the hypotheses of several studies will enlighten the questions and issues

arising in this field. The literature available is based on recent articles as well as time-

proven works of the linguists operating in this young domain of science.

First and foremost, the term English, or more generally Language on the Internet

should be attributed a definition. There are numerous interchangeable expressions denoting

the same phenomenon, most of them are self-contained and do not need further

explanation. David Crystal who is considered one of the fathers of Internet linguistics

introduces a new coinage netspeak and explains that “the term ‘netspeak’ is an alternative

to ‘Netlish’, ‘Weblish’, ‘Internet language’, ‘cyberspeak’, ‘electronic discourse’,

‘electronic language’, ‘interactive written discourse’, ‘computer-mediated

communication’ (CMC), and other more cumbersome locutions” (Crystal 2001: 19). Other

authors add the terms such as ‘Internet slang’, ‘Net lingo’ and ‘electronically-mediated

communication’. It can be observed that the scope of Internet linguistics is rather broad

and the units such as electronic discourse, interactive written discourse, variety and

communication often overlap. Due to the vagueness and inconsistencies in their definitions

their mutual relationship can be of synonymy as well as of hyponymy. More innovative
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expressions such as ‘Netlish’ or ‘Cyberspeak’ give evidence that the discipline is in its

beginnings and its terminology has not been conventionalised yet.

Computer-mediated communication (hereafter CMC) is a well-established term

connected with the communicative activities among computer users. However, the arrival

of new electronic gadgets, such as smartphones and tablets made this term inaccurate.

These devices possess the ability to connect to the Internet and to fully profit of the same

functions as the computers do. Naomi Baron in her book Always on: language in an online

and mobile world (2008) comments on this issue:

“With the development of mobile devices such as the BlackBerry and mobile phones,

which aren’t really computers, the term CMC became something of a stretch. Many

researchers began speaking of information communication technologies (ICTs), alluding to

the machines themselves (computers, personal digital assistants, mobile phones) rather

than to the information they conveyed. What we now needed was an umbrella term for

various types of language transmitted via the gamut of ICTs.” (Baron, 2008: 11-12).

She suggests using a broader term ‘electronically-mediated communication’ (EMC)

covering all up-to-day electric power-driven devices, including the ones to come. However,

due to the popularity of the term computer-mediated communication, CMC will be

preferred in this paper.

What are then the characteristics of CMC, is it a valid homogenous language variety

or a mere blend of heterogeneous features? The answer can be found provided the

boundaries of other language forms are delimited. To be able to do so, a definition of a

language variety will be needed. The Oxford Companion to the English Language

(McArthur and McArthur, 1992: 1081) identifies two broad types of variety:

“(1) user-related varieties, associated with particular people and often places, . . . [and]

(2) use-related varieties, associated with function, such as legal English (the language of

courts, contracts, etc.) and literary English (the typical usage of literary texts,

conversations, etc.).”

The definition (1) is focused on a certain location or a group of people, in which case

we speak about a ‘dialect’ while the definition (2) is function-centred and influenced by the

subject matter. It is not easy to characterise CMC on the basis of these two definitions as it

&11

is locationless, or rather spread all over the world and it serves various functions. Then a

different approach is needed and in this case a pertinent variable is the platform of

communication. The question how to convey one's ideas is answered by two traditional

dichotomous varieties of language which are speaking and writing. Before comparing and

contrasting them with netspeak, the parameters according to which they are recognised

either as oral or as written medium will be listed.

Language varieties of written language can be characterised on the basis of the

following five types of features (cf. e.g. Crystal, 2001: 8-9):

!
A. “graphic features: the general presentation and organization of the written language,

defined in terms of such factors as distinctive typography, page design, spacing, use of
illustrations, and colour; for example, the variety of newspaper English would be
chiefly identified at this level through the use of such notions as headlines, columns,
and captions.

B. orthographic (or graphological) features: the writing system of an individual language,
defined in terms of such factors as distinctive use of the alphabet, capital letters,
spelling, punctuation, and ways of expressing emphasis (italics, bold- face, etc.); for
example, American and British English are distinguished by many spelling differences
(e.g. colour vs. color), and advertising English allows spelling modifications that
would be excluded from most other varieties (e.g. Beanz Meanz Heinz).

C. grammatical features: the many possibilities of syntax and morphology, defined in
terms of such factors as the distinctive use of sentence structure, word order, and word
inflections; for example, religious English makes use of an unusual vocative
construction (O God, who knows . . .) and allows a second-person singular set of
pronouns (thou, thee, thine).

D. lexical features: the vocabulary of a language, defined in terms of the set of words and
idioms given distinctive use within a variety; for example, legal English employs such
expressions as heretofore, easement, and alleged, as well as such phrases as signed
sealed and delivered and Latin expressions such as ex post facto.

E. discourse features: the structural organization of a text, defined in terms of such factors
as coherence, relevance, paragraph structure, and the logical progression of ideas; for
example, a journal paper within scientific English typically consists of a fixed
sequence of sections including the abstract, introduction, methodology, results,
discussion, and conclusion.”

As for the language varieties of spoken language, there are two more features which

could be added, the phonetic and phonological ones. Although speech is becoming part of

the Internet in the form of voice and video calls, it still has a minor function and is
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restricted to special software such as VoIP programmes and Skype. That is the reason of

excluding them from this thesis.

!
2.2 Types of CMC

If netspeak is an independent language variety functioning as a unified system, it is

possible to describe it with the help of the features listed above. However, each distinct


[…]


přístup rozčleňuje TCU na dva základní typy, tzv. větné a nevětné (clausal a non-clausal)

jednotky. Nevětné části TCU obsahují například vsuvky a dále se člení na předmluvy

(prefaces), dovětky se jmennými frázemi (noun phrase tags) a nezačleněné závislé věty

(unembedded dependent clauses).

Analýza se dále dělí na dvě podsekce obsahující kvalitativní rozbor dvou vybraných

vzorků a kvantitativní rozbor, zaměřený na celý Facebookový korpus. Pro tyto účely byl

zvolen konkordanční program AntConc, s jehož pomocí bylo možné analyzovat jednak data

získaná z Facebooku, ale také data Britského národního korpusu obsahující texty mluvené

angličtiny (demograficky diferencované), která byla využita pro porovnání jako referenční

korpus.
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 Kvalitativní rozbor obsahuje malý vzorek osobní komunikace na Facebookové zdi

vybrané studentky a vzorek pocházející z konverzace na zdi univerzitní společnosti

Erasmus society, která je víc anonymní. Tady se ukazuje, že osobní komunikace obsahuje

prvky neformální konverzace a skupinová komunikace je strukturně bohatší a tíhne k

tradičním psaným žánrům.

Další kapitolu tvoří kvantitativní analýza Facebookových příspěvků, která si všímá

vybraných jevů zjištěných v kvalitativním rozboru a zároveň využívá některé nástroje

korpusové lingvistiky. Nejdříve jsou uvedeny statistické informace, jako např. rozsah dat,

poté se sledují nejčastěji se vyskytující slova podle frekvenčního seznamu slov

vynegerovaného pro všechny srovnávané korpusy. Další funkcí korpusového programu je

vygenerování seznamu klíčových slov (Keyword list) za použití mluvené složky BNC jako

referenčního korpusu. Výrazy, které se objevily jako příznačné pro Facebookový korpus

osobní komunikace, byly například emotikony, akronyma a termíny vyjadřující pozitivní

hodnocení a emoce. Projevila se zde menší nevýhoda BNC textů, která se týká aktuálnosti

dat. Ta totiž pocházejí ze začátku 90. let 20. století, a tak se v seznamu klíčových slov

objevují termíny, které popisují koncepty neexistující před 20 lety, například zumba nebo

facebook. Porovnání korpusu Facebookové komunikace univerzitních spolků na pozadí

mluvené složky BNC ukázalo, že v klíčových slovech převládají slova popisující obsah.

Emotikony zde nejsou tak početné, důraz se klade na dynamiku celé skupiny, což se

projevuje ve zvýšeném výskytu slov, jako jsou guys nebo everyone. Také se zde najde víc

časově-prostorových výrazů.

Korpusové srovnání je uskutečněno na různých jazykových úrovních. Grafická a

grafologická oblast zaznamenaly vysoký výskyt příspěvků s nestandardním pravopisem

(např. věty začínající malým písmenem, pravopisné chyby a netradiční nebo chybějící

interpunkce). Jedním z hlavních důvodů se jeví princip nejmenšího úsilí. Dále lze v

elektronickém textu pozorovat záměrné využívání nestandardního pravopisu (slov s

velkými písmeny, zdvojování a násobení písmen a interpunkce), tedy jevů, které

pravděpodobně nahrazují prozodické vlastnosti běžné mluvené konverzace. Jednou z

dominant CMC jsou emotikony, které mají takřka neomezený repertoár. Základní typy jsou

natolik známé, že i zastřená ikoničnost často nebrání porozumění jejich významu. Jejich

funkce se různí a působí také jako prvky, které snižují formálnost příspěvků a vnášejí do

textu hravost.
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 Na morfosyntaktické úrovni jsou popsané nejfrekventovanější slovní druhy, jakými

jsou přídavná jména, osobní a přivlastňovací zájmena a citoslovce. Velký prostor je

poskytnut slovesům, analyzují se např. výskyty čtyř sloves pohybu come, go, leave a meet

a čtyř modálních sloves can, could, will a would, které také potvrzují silnou tendenci

jazyka na Facebooku k neformálnímu mluvenému projevu. Jelikož korpus nebyl

morfologicky označkován, mohou být některé tyto výsledky mírně zkreslené.

Konkordanční řádky byly proto analyzovány ještě manuálně. Celkově byla pozorována

menší míra gramatické komplexnosti, tendence k jednotvárnosti a nízký výskyt obecných

podstatných jmen. Na druhou stranu je větná skladba Facebookových příspěvků

heterogennější a vykazuje prvky jak psané, tak ústní formy. Zde je také patrný příklon

korpusu skupinové komunikace k formálnějšímu stylu typickému pro psané žánry.

Lexikálně u netspeaku převládají neformální výrazy, kolokvialismy, slangová slova a

frázová slovesa. Tzv. hedging a zdvořilostní prvky se vyskytují zejména ve sbírce textů

univerzitních skupin, což může být podmíněno větší anonymitou jejich členů. Slovotvorba

je zaměřená na krácení slov a jejich spojování (clipping a blending) a akronyma. V

několika případech byla pozorována i syntaktická, případně sémantická změna u sloves.

Vynalézavost a snaha o originalitu se projevuje ve slovních hříčkách.

Závěry kvalitativně-kvantitativní analýzy dat dvou různých Facebookových korpusů

na všech jazykových úrovních ukazují, že netspeak existuje skutečně jako samostatná

jazyková varieta. Je možné konstatovat, že tato varieta elektronické komunikace je vskutku

třetím médiem, které není pouhým agregátem různých prvků psaného a mluveného

projevu, ale obsahuje i jedinečné prvky nevyskytující se ve dvou jmenovaných tradičních

formách. Také se potvrdila vedlejší hypotéza, že tento asynchronní typ elektronické

komunikace inklinuje některými svými vlastnostmi k tradiční neformální konverzaci, a tak

představuje její alternativu v elektronickém prostředí.  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