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Posudek oponenta

Diplomová práce Anny Mišutkové se zaměřuje na popis angličtiny v komunikaci prostřednictvím internetu (netspeak),
která je ovlivněna specifickými možnostmi kanálu a novými komunikačními potřebami a návyky uživatelů (sociálních
sítí). Netspeak je chápán jako samostatný registr, vybočující z tradiční dichotomie modů mluveného a psaného jazyka.
Pro jeho popis je užito materiálu ze sociální sítě Facebook, a srovnání s výsledky (převážně) z mluvené části BNC pro
ověření hypotézy, že netspeak je autonomním registrem, zároveň však se zřetelnými styčnými rysy s autentickou
mluvenou komunikací a že jde o registr multimodální.

Teoretická část se soustřeďuje zejména na uvedení termínů jako netspeak a CMC (computer mediated
communication), a v této souvislosti se tak zabývá varietami jazyka, jež dělí na variety dle uživatele a dle funkce (str.
11-12). Proč autorka nezvážila např. pojem registru, vymezeného více faktory, nýbrž staví zmíněné rozdělení do
opozice s dichotomií psaný vs. mluvený jazyk? Termín „varieta“ je užíván poměrně nejasně v celé práci, stejně tak
není definován genre (např. str. 26, 31, 38 či 78) či style (str. 31). Autorka dále předkládá základních pět charakteristik
psaného jazyka, k nimž pro mluvenou formu přidává (na str. 12) charakteristiku fonetickou a fonologickou - znamená
to, že pět rysů zmíněných na str. 12 se vztahuje i na jazyk mluvený („As for the language varieties of spoken language,
there are two more features which could be added“)?

Oddíl 2.2 představuje CMC dle typu softwarové aplikace (zdroj pro chronologii na str. 13?), s rozdělením
na synchronní a asynchronní, či dle počtu účastníků. Oddíl 2.3 předkládá tabulku základních rozdílů mezi jazykem
psaným a mluveným podle D. Crystala (2001), které srovnává s CMC (str. 21 – o porušení které jiné/další maximy
můžeme v daném případě uvažovat?) Souhlasí autorka s tvrzením, že „intonation, loudness, stress, speed, rhytm,
pause, tone and tempo ... are retrievable in an alternative textual form“ (str. 23)?) „CMC as a heterogenous system of
multiple varieties cannot be analysed via traditional description of linguistic levels“ (str. 25) – setkala se autorka,
např. v literatuře, s možností, jakým jiným způsobem by bylo možné analýzu provést? Pozornost je věnována
grafickým prvkům jako výlučného prostředku e-grammar, zejména pak emotikonům ve funkci IFIDs – souhlasí
autorka spíše s jejich klasifikací jako contextualization cues a nebo s pozdějším pojetím coby performative utterances
(na str. 28), jak souvisejí se syntaxí (např. str. 67)? Obecný popis diskuzní roviny se omezuje na jeden odstavec (str.
31). Důležitou otázkou je (na základě hypotézy) pro autorku ne/podobnost jazyka CMC s tradičními mody (psaný vs.
mluvený). Oddíl 2.4 se věnuje historii vzniku sociálních sítí, a specificky Facebooku.

Praktická část vychází z premisy, že, ač jde o jiný kanál, konverzace z Facebooku budou vykazovat spíše rysy
mluveného jazyka než jazyka psaného. V tomto ohledu navíc autorka diferencuje svá data v závislosti na tom, zda je o
konverzaci privátní (účastníci se znají) či skupinovou (účastníci se mohou neznat – u této skupiny předpokládá větší
podobnost s psaným jazykem). Jako základní jednotku sběru dat volí autorka comment na základě podobnosti s TCU
(a TCU is a the fundamental segment speech?, str. 38) a vysvětluje technické parametry této funkce (i když dále se
v textu pracuje i s pojmem turn (např. na str. 47).

V části 3.2 je provedena kvalitativní analýza obou typů konverzace na jednom vzorku z každého (na
základě čeho byly vzorky vybrány konkrétní vzorky?) po jazykových rovinách, tj. i analýza grafických prvků
(interpunkce, překlepy, emotikony). V morfologické analýze Vzorku 1 se uvádí, že poměr zastoupení slovních druhů
je totožný s mluveným dialogem – týká se to pouze zájmen, či dalších slovních druhů? Proč je We psáno s velkým
písmenem (str. 43)? S kterými údaji z Bibera a kol. 1999 je vzorek srovnáván (chybí odkaz), totéž na str. 50? Autorka
naopak opomněla komentovat použití (u daného účastníka defaultní?) formy 3. osoby v případu, kdy mluvčí mluví o
sobě, což dle mého názoru tento vzorek od mluveného jazyka významně odlišuje a nepochybně má důsledky (např.
„zpředmětnění“ komentovaného stavu). Dále je popisována syntax a lexikální složka (jak je míněno, že slovní zásoba
je „restrictive“ (str. 45)?) Patří modální slovesa spíše do lexikálního nebo do gramatického popisu? Na str. 45 – Má
autorka zavedený termín pro jednotku vyšší než „comment“, srov. str. 55?

V analýze Vzorku 2 (skupina) je opět popsána grafická stránka, morfologie (je elipsa I will záležitostí
morfologie?, str. 50). Komentář syntaxe na str. 51 je však značně nepřehledný a nepřesný, např. The invitation
contains more clausal units comprising four multiple sentences ... The clausal units consist of several compound
sentences with additive function .. co je „clausal unit“? It is possible to connect by coordination a declarative and an

imperative sentence starting with If you are interested – jde zde o koordinaci? Je věta uvedená although podmínkově-
přípustková? Patří popis makrostruktury pozvánky do syntaxe (str. 52)? Je v komentáři Zoe zvolací věta (str. 52)?

Oddíl 3.2.3 se zaměřuje na analýzu dvou subkorpusů (privátní vs. skupina), s celkem 309 komentáři a
srovnává je s výsledky z BNC z hlediska zastoupení některých slovních druhů a lexikálních jednotek, či popisuje
zastoupení emotikonů. Je zarážející, že jednotka „comment“ zavedená v metodologické části je užita zásadně jiným
(nebo nejasným) způsobem „a comment usually contains a threaded conversation and its sub-comments“ (str. 55,
srov. ale např. str. 68) a není v podstatě možné si jednoduše udělat představu o skladbě korpusu (k počtu
comments/turns nelze dojít ani vynásobením průměrnou délkou konverzace, neboť ta se udává jen u Korpusu 1 (str. 69
– Corpus 1 contains four messages … Corpus 2 threads are usually longer …), k jehož technickému uspořádání také
chybí jakýkoliv odkaz.

U srovnání nejčetnějších forem v korpusech Facebooku a BNC se např. uvádí, že není mezi nimi velkého
rozdílu, neboť obojí obsahují převážně funkční slova – zde lze namítnout, že přesto se Korpus 1 a Spoken-BNC (str.
56-57) liší téměř v 50% jednotek a při bližším pohledu nabízejí možné interpretace rozdílů ve funkcích (např. well, či
there, atd.), o což se ostatně autorka částečně pokuší na str. 58. Zároveň však i Written-BNC obsahuje převážně
gramatická slova, a byla by na místě podrobnější analýza oběma směry (či její popis, pokud byla provedena), pokud
chce autorka činit závěry o míře shody. Totéž se dá říci o ostatních srovnáních, kdy se srovnává pouze s mluveným
vzorkem a je tak obtížné si představit postavení daného jevu na škále, tzn. srovnání je metodologicky cíleno
k mluvenému jazyku. Autorka se následně ve svých korpusech pokouší o zachycení dalších rysů, např. zastoupení
vybraných lexikálních jednotek či slovotvorby, kde se ale nutně omezuje na ilustraci některých frekventovaných
jednotek (např. není úplně zřejmá volba sloves v Tab. 7 na str. 65 a diskutabilní je srovnatelnost s BNC). Na diskurzní
rovině pak srovnává délku příspěvků v obou subkorpusech (byl zde prováděn výpočet nebo pouze odhad?).

Závěr potom shrnuje poznatky, na jejichž základě se autorka přiklání k potvrzení hypotézy, že konverzace
na Facebooku vykazují specifické rysy na všech úrovních popisu jazyka a podobnost jazyku mluvenému u Korpusu 1
(zejména emotikony či spelling; citoslovce a osobní a přivlastňovací zájmena, hodnotící adjektiva), u Korpusu 2 tento
překryv tak markantní není – čím si jej autorka vysvětluje? Je závěr, že „The presence of complex sentences and
cohesive expressions confirms a higher degree of formality“ (str. 71) založen pouze na Vzorku 2?

Práce jako celek řeší velmi obtížný úkol, a to jednak popsat specifika netspeaku, a jednak jeho podobnost s produkty
vzniklými prostřednictvím tradičních kanálů. Je zřejmé, že pokud by se pozornost omezila např. pouze na jeden okruh
otázek, či na jevy z určité roviny popisu, mohla předložit homogennější výsledek. Práce takto široce pojatá nutně vede
k určité útržkovitosti a zkratkám (tj. výsledky nejsou dostatečně vyargumentovány a často mají spíše ilustrativní
charakter, chybí polemika s dosavadními poznatky, výsledkům získaným z pracně vybudovaného korpusu je věnováno
pouze 14 stran, což kontrastuje s poměrně rozsáhlou, leč ne příliš účelně pojatou teoretickou kapitolou, atd.). Ocenit je
nutno snahu o využití kvalitativního pohledu v kombinaci s o korpus opřenou kvantitativní sondou, jež by však při
lepším rozvržení práce zasloužila větší propracovanost.

Z hlediska technického zpracování jsou některé části práce řazeny nestandardně (seznamy tabulek a zkratek před
obsahem, resumé před bibliografií), chybí křížové odkazy (More on this issue will be available in the following
chapters .. (str. 14, 22, 24..., 29). Vyskytují se i chyby jazykové a formulační, např. Having briefly characterising (str.
18), ...chat and instant messaging which aim to supply a real conversation ..(str. 22), unconventional orthography
supplies prosody (str. 23), is related on the medium (str. 26), reaction on, All described phonomena show ... (str. 24),
The scope of emoticons ... reaches orthography, syntax, semantics ... and other lingustic areas (str. 26), It is
impossible to define it as a single variety due to the subgenres it contains (str. 31), The type of communication is more
oral ... (str. 38), Two female and one male (str. 41), less emoticons (str. 59), the need to put special importance (str.
62), velmi matoucí je užívání čárek (zvláště neoddělování zprava).

Závěr:
Výše uvedené dotazy a připomínky slouží jako podněty pro obhajobu. Předložená studie Bc. Anny Mišutkové

ve svém celku splňuje kritéria kladená na diplomové práce. K obhajobě ji proto doporučuji a na základě výše
uvedeného předběžně hodnotím známkou dobře.

PhDr. Pavlína Šaldová, Ph.D.

V Praze, 29. ledna 2014
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